
OBSAH

PŘEHLED JUDIKATURY 
ve věcech náhrady škody

Předmluva .....................................................  15

I. Obecná odpovědnost
podle občanského zákoníku; 
společná ustanovení

1. Obecná odpovědnost za škodu ............  17
2. Obecná odpovědnost za škodu ............  18
3. Obecná odpovědnost za škodu ............  18
4. Obecná odpovědnost za škodu ............  19
5. Obecná odpovědnost za škodu ............  20
6. Obecná odpovědnost za škodu ............ 20
7. Porušení právní povinnosti ..................  21
8. Porušení právní povinnosti ..................  23
9. Porušení právní povinnosti ..................  24
10. Porušení právní povinnosti ..................  26
11. Porušení právní povinnosti ..................  26
12. Porušení právní povinnosti ..................  27
13. Porušení právní povinnosti ..................  27
14. Porušení právní povinnosti ..................  29
15. Porušení právní povinnosti ..................  31
16. Porušení právní povinnosti ..................  32
17. Porušení právní povinnosti ..................  33
18. Porušení právní povinnosti ..................  33
19. Předcházení hrozícím škodám ............  35
20. Předcházení hrozícím škodám.

Spoluzavinění poškozeného ................  36
21. Předcházení hrozícím škodám ............. 37
22. Předcházení hrozícím škodám.

Spoluzavinění poškozeného ................  38
23. Předcházení hrozícím škodám.

Společná odpovědnost..........................  39
24. Předcházení hrozícím škodám ............. 40
25. Předcházení hrozícím škodám ............. 41
26. Předcházení hrozícím škodám ............. 42
27. Předcházení hrozícím škodám.

Spoluzavinění poškozeného ................  43
28. Předcházení hrozícím škodám .............  44
29. Předcházení hrozícím škodám.............  45
30. Předcházení hrozícím škodám .............  45
31. Předcházení hrozícím škodám ............. 47
32. Předcházení hrozícím škodám.............  48
33. Předcházení hrozícím škodám ............. 49
34. Předcházení hrozícím škodám.

Spoluzavinění poškozeného ................  50
35. Předcházení hrozícím škodám ............. 50
36. Předcházení hrozícím škodám ............. 51

37. Předcházení hrozícím škodám .............  52
38. Předcházení hrozícím škodám .............  53
39. Předcházení hrozícím škodám.

Příčinná souvislost................................  55
40. Předcházení hrozícím škodám.

Skutečná škoda...................................... 57
41. Předcházení hrozícím škodám .............  57
42. Předcházení hrozícím škodám ............. 59
43. Předcházení hrozícím škodám ............. 59
44. Předcházení hrozícím škodám ............. 60
45. Předcházení hrozícím škodám ............. 61
46. Předcházení hrozícím škodám ............. 62
47. Předcházení hrozícím škodám ............. 62
48. Předcházení hrozícím škodám.

Spoluzavinění poškozeného ................  65
49. Odvrácení hrozící škody.......................  65
50. Odvrácení hrozící škody.......................  66
51. Odvrácení hrozící škody.......................  66
52. Odvrácení hrozící škody.......................  67
53. Odvrácení hrozící škody.......................  67
54. Odvrácení hrozící škody.......................  70
55. Odvrácení hrozící škody.......................  71
56. Odvrácení hrozící škody.......................  72
57. Odvrácení hrozící škody.......................  73
58. Odvrácení hrozící škody.......................  76
59. Odvrácení hrozící škody.......................  78
60. Příčinná souvislost................................  79
61. Příčinná souvislost u škody na zdraví ... 79
62. Příčinná souvislost u škody na zdraví ... 80
63. Příčinná souvislost u škody na zdraví... 80
64. Příčinná souvislost u škody na zdraví ... 81
65. Příčinná souvislost u škody na zdraví ... 82
66. Příčinná souvislost u škody na zdraví... 82
67. Příčinná souvislost u škody na zdraví ... 84
68. Příčinná souvislost................................  84
69. Příčinná souvislost................................  85
70. Příčinná souvislost. Ušlý z isk ..............  86
71. Příčinná souvislost................................  88
72. Příčinná souvislost................................  89
73. Příčinná souvislost................................  91
74. Příčinná souvislost................................  92
75. Příčinná souvislost................................  92
76. Příčinná souvislost................................  93
77. Příčinná souvislost................................  94
78. Příčinná souvislost................................  95

5



OBSAH

79. Príčinná souvislost..............
80. Vznik škody........................
81. Vznik škody........................
82. Vznik škody.........................
83. Vznik škody........................
84. Vznik škody........................
85. Vznik škody........................
86. Vznik škody........................
87. Vznik škody........................
88. Vznik škody........................
89. Vznik škody........................
90. Vznik škody.........................
91. Vznik škody.........................
92. Vznik škody.........................
93. Prodlení škůdce ...................
94. Skutečná škoda....................
95. Skutečná škoda....................
96. Skutečná škoda....................
97. Skutečná škoda....................
98. Skutečná škoda....................
99. Skutečná škoda....................
100. Skutečná šk o d a ....................
101. Skutečná škoda....................
102. Skutečná škoda....................
103. Skutečná škoda....................
104. Skutečná škoda....................
105. Skutečná škoda....................
106. Skutečná škoda....................
107. Skutečná škoda....................
108. Skutečná šk o d a ....................
109. Skutečná škoda....................
110. Skutečná škoda....................
111. Skutečná škoda....................
112. Skutečná škoda....................
113. Skutečná škoda....................
114. Ušlý z is k ...............................
115. Ušlý z is k ...............................
116. Ušlý z is k ...............................
117. Ušlý z is k ...............................
118. Ušlý z is k ...............................
119. Ušlý z is k ...............................
120. Ušlý z is k ...............................
121. Ušlý z is k ...............................
122. U šlýzisk ...............................
123. Ušlýzisk ...............................
124. Ušlý z is k ...............................
125. Ušlý z is k ...............................
126. U šlýz isk ................................
127. Uvedení do předešlého stavu

128. Zavinění..................................................  133
129. Zavinění..................................................  133
130. Zavinění..................................................  133
131. Zavinění..................................................  133
132. Zavinění..................................................  134
133. Zavinění..................................................  134
134. Zavinění..................................................  134
135. Zavinění..................................................  135
136. Zavinění..................................................  137
137. Zavinění..................................................  138
138. Škoda způsobená zaměstnancem .......  139
139. Škoda způsobená zaměstnancem .......  139
140. Škoda způsobená zaměstnancem .........  142
141. Škoda způsobená zaměstnancem .........  143
142. Škoda způsobená zaměstnancem .........  144
143. Škoda způsobená zaměstnancem .........  146
144. Škoda způsobená zaměstnancem ......... 147
145. Škoda způsobená zaměstnancem ......... 148
146. Společná odpovědnost...........................  148
147. Společná odpovědnost........................... 149
148. Společná odpovědnost........................... 150
149. Společná odpovědnost...........................  150
150. Společná odpovědnost...........................  150
151. Společná odpovědnost...........................  151
152. Společná odpovědnost...........................  151
153. Společná odpovědnost...........................  151
154. Společná odpovědnost........................... 151
155. Společná odpovědnost...........................  153
156. Společná odpovědnost...........................  155
157. Společná odpovědnost...........................  155
158. Společná odpovědnost........................... 156
159. Společná odpovědnost........................... 157
160. Postih .....................................................  158
161. Spoluzavinění poškozeného .................  158
162. Spoluzavinění poškozeného .................  159
163. Spoluzavinění poškozeného .................  159
164. Spoluzavinění poškozeného .................  159
165. Spoluzavinění poškozeného. Náhrada

nákladů na výživu pozůstalých............ 160
166. Spoluzavinění poškozeného .................  160
167. Spoluzavinění poškozeného .................  161
168. Spoluzavinění poškozeného .................  162
169. Spoluzavinění poškozeného .................  162
170. Spoluzavinění poškozeného .................. 163
171. Určení výše škody .................................  164
172. Určení výše škody .................................  164
173. Bolestné..................................................  165
174. Bolestné a ztížení společenského

uplatněni.................................................  165

96
96
97
98
98

100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
110
110
111
112
113
113
115
115
116
116
117
117
118
119
120
121
121
122
123
124
124
124
125
125
126
126
127
128
130
130
131
132
132

6



OBSAH

175. Ztížení společenského uplatnění.
Spoluzavinění poškozeného ................  166

176. Ztížení společenského uplatnění.
Zvýšené pracovní ú silí..........................  167

177. Ztížení společenského uplatnění .........  168
178. Ztížení společenského uplatnění .........  169
179. Ztížení společenského uplatnění .........  170
180. Ztížení společenského uplatnění .........  171
181. Ztížení společenského uplatnění ......... 172
182. Bolestné a ztížení společenského

uplatnění................................................  173
183. Bolestné a ztížení společenského

uplatnění -  přechodné ustanovení ....... 175
184. Bolestné a ztížení společenského

uplatnění -  přechodné ustanovení ....... 176
185. Bolestné a ztížení společenského

uplatnění -  přechodné ustanovení ......  177
186. Bolestné -  přechodné ustanovení ........ 179
187. Bolestné -  přechodné ustanovení ........ 181
188. Ztížení společenského uplatnění -

přechodné ustanovení...........................  183
189. Ztížení společenského uplatnění ......... 183
190. Bolestné.................................................  184
191. Ztížení společenského uplatnění .........  184
192. Ztížení společenského uplatnění .........  185
193. Ztížení společenského uplatnění .........  186
194. Jednorázová náhrada pozůstalým ........ 187
195. Jednorázová náhrada pozůstalým........ 188
196. Ztráta na výdělku...................................  190
197. Ztráta na výdělku...................................  191
198. Ztráta na výdělku..................................  193
199. Ztráta na výdělku..................................  194
200. Ztráta na výdělku...................................  194
201. Ztráta na výdělku...................................  195
202. Ztráta na výdělku v souvislosti

s výkonem vazby ..................................  195
203. Ztráta na výdělku v souvislosti

s výkonem vazby ..................................  196
204. Ztráta na výdělku v souvislosti

s výkonem vazby ..................................  197
205. Ztráta na výdělku v souvislosti

s výkonem vazby ..................................  199
206. Ztráta na výdělku po dobu pracovní

neschopnosti.......................................... 200
207. Výše ztráty na výdělku po dobu

pracovní neschopnosti ..........................  200
208. Ztráta na výdělku po skončení

pracovní neschopnosti ..........................  201
209. Ztráta na výdělku po skončení

pracovní neschopnosti ..........................  201

210. Ztráta na výdělku po skončení
pracovní neschopnosti ..........................  203

211. Ztráta na výdělku po skončení
pracovní neschopnosti ..........................  204

212. Ztráta na výdělku po skončení
pracovní neschopnosti .......................... 205

213. Ztráta na výdělku po skončení
pracovní neschopnosti ..........................  206

214. Průměrný výdělek před poškozením ... 207
215. Průměrný výdělek před poškozením ... 210
216. Průměrný výdělek před poškozením ... 212
217. Zvýšené pracovní ú silí..........................  213
218. Zvýšené pracovní ú silí..........................  215
219. Zvýšené pracovní ú silí..........................  215
220. Zvýšené pracovní ú silí..........................  217
221. Zvýšené pracovní ú silí..........................  218
222. Příjem po skončení pracovní

neschopnosti. Změna poměrů 
poškozeného při ztrátě na výdělku.....  221

223. Příjem po skončení pracovní
neschopnosti.......................................... 222

224. Příjem po skončení pracovní
neschopnosti.......................................... 223

225. Příjem po skončení pracovní 
neschopnosti -  nezaměstnanost.
Změna poměrů poškozeného
při ztrátě na výdělku.............................  223

226. Příjem po skončení pracovní
neschopnosti....................   224

227. Příjem po skončení pracovní
neschopnosti -  nezaměstnanost........... 224

228. Příjem po skončení pracovní
neschopnosti -  nezaměstnanost........... 227

229. Příjem po skončení pracovní
neschopnosti -  nezaměstnanost........... 229

230. Příjem po skončení pracovní
neschopnosti.................;.......................  232

231. Příjem po skončení pracovní
neschopnosti..........................................  233

232. Příjem po skončení pracovní 
neschopnosti. Změna poměrů 
poškozeného při ztrátě
na výdělku .............................................  234

233. Příjem po skončení pracovní
neschopnosti.......................................... 235

234. Změna poměrů poškozeného
při ztrátě na výdělku.............................  235

235. Změna poměrů poškozeného
při ztrátě na výdělku.............................  236

7



OBSAH

236. Zmčna poměrů poškozeného
při ztrátě na výdělku..................

237. Změna poměrů poškozeného
při ztrátě na výdělku..................

238. Změna poměrů poškozeného
při ztrátě na výdělku..................

239. Změna poměrů poškozeného
při ztrátě na výdělku..................

240. Změna poměrů poškozeného
při ztrátě na výdělku..................

241. Změna poměrů poškozeného
při ztrátě na výdělku..................

242. Změna poměrů poškozeného
při ztrátě na výdělku..................

243. Změna poměrů poškozeného
při ztrátě na výdělku..................

244. Změna poměrů poškozeného
při ztrátě na výdělku..................

245. Změna poměrů poškozeného
při ztrátě na výdělku..................

246. Změna poměrů poškozeného 
při ztrátě na výdělku. Valorizace

247. Změna poměrů poškozeného
při ztrátě na výdělku..................

248. Omezení výše náhrady za ztrátu
na výdělku ..................................

249. Omezení výše náhrady za ztrátu
na výdělku..................................

250. Omezení výše náhrady za ztrátu
na výdělku. Valorizace...............

251. Omezení výše náhrady za ztrátu
na výdělku. Valorizace...............

252. Omezení výše náhrady za ztrátu
na výdělku. Valorizace...............

253. Ztráta na důchodu před
1.4. 1983 .....................................

254. Ztráta na důchodu......................
255. Náhrada nákladů na výživu

pozůstalých.................................
256. Náhrada nákladů na výživu

pozůstalých................................. .
257. Náhrada nákladů na výživu

pozůstalých..................................
258. Náhrada nákladů na výživu

pozůstalých..................................
259. Náhrada nákladů na výživu

pozůstalých..................................
260. Náhrada nákladů na výživu

pozůstalých..................................

261. Rozsah náhrady nákladů na výživu
pozůstalých............................................ 273

262. Rozsah náhrady nákladů na výživu
pozůstalých............................................ 275

263. Rozsah náhrady nákladů na výživu
pozůstalých............................................ 276

264. Rozsah náhrady nákladů na výživu
pozůstalých............................................ 276

265. Rozsah náhrady nákladů na výživu
pozůstalých............................................ 277

266. Rozsah náhrady nákladů na výživu
pozůstalých. Valorizace .......................  279

267. Rozsah náhrady nákladů na výživu
pozůstalých. Valorizace.......................  282

268. Rozsah náhrady nákladů na výživu
pozůstalých. Valorizace........................ 284

269. Rozsah náhrady nákladů na výživu
pozůstalých...................... v..................  288

270. Rozsah náhrady nákladů na výživu
pozůstalých............................................ 289

271. Rozsah náhrady nákladů na výživu
pozůstalých...........................................  290

272. Rozsah náhrady nákladů na výživu
pozůstalých...........................................  292

273. Rozsah náhrady nákladů na výživu
pozůstalých............................................  293

274. Rozsah náhrady nákladů na výživu
pozůstalých............................................ 294

275. Rozsah náhrady nákladů na výživu
pozůstalých............................................ 294

276. Náklady spojené s léčením ................... 295
277. Náklady spojené s léčením ................... 295
278. Náklady spojené s léčením ................... 295
279. Náklady spojené s léčením.

Promlčení ..............................................  296
280. Náklady spojené s léčením ......  296
281. Náklady zdravotní pojišťovny

na léčení.................................................  296
282. Náklady spojené s léčením ..................  298
283. Náklady spojené s léčením ..................  300
284. Náklady spojené s léčením ..................  301
285. Náklady spojené s léčením ..................  302
286. Náklady pohřbu ....................................  305
287. Náklady pohřbu ....................................  305
288. Náklady pohřbu ....................................  305
289. Snížení náhrady soudem......................  306
290. Snížení náhrady soudem......................  307
291. Snížení náhrady soudem......................  307
292. Snížení náhrady soudem......................  307

237

237

238

240

241

242

243

245

248

251

251

253

254

254

258

262

265

265
265

267

267

268

269

270

272

8



OBSAH

293. Snížení náhrady soudem....................... 308
294. Snížení náhrady soudem....................... 308
295. Snížení náhrady soudem....................... 308
296. Snížení náhrady soudem....................... 309
297. Snížení náhrady soudem....................... 310

II. Zvláštní odpovědnost
podle občanského zákoníku 

298. Škoda na věci převzaté ke splnění
závazku..................................................  313

299. Škoda na věci převzaté ke splnění
závazku..................................................  313

300. Škoda na věci převzaté ke splnění
závazku..................................................  314

301. Škoda na věci převzaté ke splnění
závazku..................................................  314

302. Škoda na věci převzaté ke splnění
závazku..................................................  315

303. Škoda na věci převzaté ke splnění
závazku..................................................  315

304. Škoda na věci převzaté ke splnění
závazku..................................................  316

305. Škoda na věci převzaté ke splnění
závazku..................................................  316

306. Škoda na věci převzaté ke splnění
závazku..................................................  317

307. Škoda na věci převzaté ke splnění
závazku..................................................  317

308. Škoda na věci převzaté ke splnění
závazku ..................................................  319

309. Škoda na věci převzaté ke splnění
závazku..................................................  320

310. Škoda na věci převzaté ke splnění
závazku..................................................  320

311. Škoda na věci převzaté ke splnění
závazku..................................................  323

312. Škoda na věci převzaté ke splnění
závazku..................................................  325

313. Škoda způsobená okolnostmi,
které mají původ v povaze přístroje .... 326

314. Škoda způsobená okolnostmi,
které mají původ v povaze přístroje .... 326

315. Škoda způsobená okolnostmi,
které mají původ v povaze přístroje .... 327

316. Škoda způsobená okolnostmi,
které mají původ v povaze přístroje .... 329

317. Škoda způsobená okolnostmi,
které mají původ v povaze přístroje .... 330

318. Škoda způsobená okolnostmi,
které mají původ v povaze přístroje .... 331

319. Škoda způsobená okolnostmi,
které mají původ v povaze přístroje .... 331

320. Škoda způsobená okolnostmi,
které mají původ v povaze přístroje .... 332

321. Škoda způsobená okolnostmi,
které mají původ v povaze přístroje .... 333

322. Škoda způsobená okolnostmi,
které mají původ v povaze přístroje .... 334

323. Odpovědnost za nezletilého.
Náležitý dohled ....................................  334

324. Odpovědnost za nezletilého.
Náležitý dohled ....................................  335

325. Odpovědnost za nezletilého.
Náležitý dohled ....................................  336

326. Odpovědnost za nezletilého.
Náležitý dohled ....................................  337

327. Odpovědnost za nezletilého.
Náležitý dohled ....................................  338

328. Odpovědnost za nezletilého.
Náležitý dohled ..................................... 338

329. Odpovědnost osoby stižené
duševní poruchou .................................. 340

330. Odpovědnost za škodu způsobenou
v opilosti................................................  341

331. Odpovědnost za škodu způsobenou
v opilosti................................................  343

332. Odpovědnost za škodu způsobenou
v opilosti................................................  343

333. Provoz dopravních prostředků.............  343
334. Provoz dopravních prostředků.............  343
335. Provoz dopravních prostředků.............  344
336. Provoz dopravních prostředků............. 345
337. Provoz dopravních prostředků............. 345
338. Provoz dopravních prostředků............. 346
339. Provoz dopravních prostředků............. 348
340. Provoz dopravních prostředků............. 350
341. Provoz dopravních prostředků............. 350
342. Provoz dopravních prostředků............. 351
343. Provoz dopravních prostředků............. 352
344. Provoz dopravních prostředků............. 352
345. Provoz dopravních prostředků.

Spoluzavinění poškozeného ................  353
346. Provoz dopravních prostředků

Spoluzavinění poškozeného ................  354
347. Provoz dopravních prostředků.

Příčinná souvislost................................  355
348. Provoz dopravních prostředků.............  356
349. Provoz dopravních prostředků.............  356
350. Provoz dopravních prostředků.

Spoluzavinění poškozeného ................  357

9



OBSAH

351. Provozovatel dopravních prostředků ... 358
352. Provozovatel dopravních prostředků.

Solidární odpovědnost.......................... 359
353. Provozovatel dopravních prostředků ... 361
354. Provozovatel dopravních prostředků ... 361
355. Provozovatel dopravních prostředků ... 362
356. Provozovatel dopravních prostředků ... 362
357. Provozovatel dopravních prostředků ... 363
358. Provozovatel dopravních prostředků.

Solidární odpovědnost..........................  363
359. Provozovatel dopravních prostředků ... 364
360. Provozovatel dopravních prostředků ... 365
361. Liberace provozovatele dopravních

prostředků..............................................  365
362. Liberace provozovatele dopravních

prostředků..............................................  367
363. Liberace provozovatele dopravních

prostředků..............................................  367
364. Liberace provozovatele dopravních

prostředků..............................................  367
365. Liberace provozovatele dopravních

prostředků. Spoluzavinění 
poškozeného..........................................  368

366. Liberace provozovatele dopravních
prostředků. Spoluzavinění 
poškozeného..........................................  369

367. Liberace provozovatele dopravních
prostředků. Spoluzavinění 
poškozeného..........................................  370

368. Liberace provozovatele dopravních
prostředků..............................................  371

369. Liberace provozovatele dopravních
prostředků..............................................  372

370. Odpovědnost místo provozovatele,
případně spoleěně s n ím ....................... 373

371. Odpovědnost místo provozovatele,
případně spoleěně s n ím ....................... 373

372. Odpovědnost místo provozovatele,
případně společně s n ím ....................... 374

373. Střet provozů ......................................... 374
374. Střet provozů ......................................... 374
375. Střet provozů .........................................  375
376. Střet provozů ......................................... 376
377. Střet provozů ......................................... 377
378. Střet provozů ......................................... 377
379. Střet provozů ......................................... 378
380. Střet provozů ......................................... 379
381. Střet provozů ......................................... 382
382. Střet provozů ......................................... 383

383. Provozní č innost.................................... 383
384. Provozní činnost .................................... 384
385. Provozní č innost.................................... 384
386. Provozní č innost...................................  385
387. Provozní č innost....................................  386
388. Provozní činnost ...................................  387
389. Provozní činnost ...................................  388
390. Provozní činnost ...................................  390
391. Provozní č innost...................................  391
392. Provozní činnost ...................................  393
393. Provozní činnost ...................................  394
394. Provozní činnost ...................................  395
395. Provoz zvlášť nebezpečný....................  396
396. Provoz zvlášť nebezpečný....................  397
397. Provoz zvlášť nebezpečný....................  399
398. Provoz zvlášť nebezpečný....................  399
399. Provoz zvlášť nebezpečný....................  401
400. Provoz zvlášť nebezpečný....................  402
401. Provoz zvlášť nebezpečný....................  404
402. Provoz zvlášť nebezpečný....................  406
403. Provoz zvlášť nebezpečný....................  406
404. Věci vnesené.......................................... 407
405. Věci odložené a vnesené. Garáže

a jiné podniky podobného druhu ......... 407
406. Věci odložené a vnesené. Garáže

ajiné podniky podobného druhu ......... 410
407. Věci odložené ........................................ 411
408. Věci odložené .......................................  411
409. Věci odložené ........................................ 412
410. Věci odložené ........................................ 413
411. Věci odložené .......................................  414
412. Věci odložené .......................................  415
413. Věci odložené .......................................  417
414. Věci odložené .......................................  418
415. Věci odložené .......................................  419
416. Věci odložené .......................................  420
417. Věci odložené ........................................ 421
418. Věci odložené ........................................ 422
419. Věci odložené .......................................  422
420. Věci odložené .......................................  423
421. Věci odložené ........................................ 424
422. Věci odložené ........................................ 424
423. Garáže ajiné podniky podobného

druhu .....................................................  426
424. Garáže a jiné podniky podobného

druhu .....................................................  426
425. Garáže ajiné podniky podobného

druhu .....................................................  427
426. Garáže a jiné podniky podobného

druhu .....................................................  428

10



OBSAH

427. Garáže ajiné podniky podobného
druhu .....................................................  430

428. Garáže ajiné podniky podobného
druhu .....................................................  431

429. Véci odložené a vnesené. Prekluze...... 432
430. Véci odložené a vnesené. Garáže ajiné 

podniky podobného druhu. Prekluze ... 433
431. Véci odložené a vnesené. Garáže a jiné 

podniky podobného druhu. Prekluze ... 434
432. Véci odložené a vnesené. Garáže ajiné 

podniky podobného druhu. Prekluze ... 434
433. Véci odložené a vnesené. Garáže ajiné 

podniky podobného druhu. Prekluze ... 435
434. Véci odložené a vnesené. Garáže a jiné 

podniky podobného druhu. Prekluze ... 437

III. Odpovědnost
z občanskoprávních závazků

435. Odpovědnost za škodu a za vady ......... 439
436. Odpovědnost za škodu a za vady ......... 439
437. Odpovědnost za škodu a za vady.

Předcházení hrozícím škodám.............  440
438. Odpovědnost za škodu a za vady ......... 441
439. Odpovědnost za škodu a za vady......... 442
440. Odpovědnost za škodu a za vady .........  443
441. Odpovědnost za škodu a za vady .........  445
442. Prodej věcí v obchodě .........................  446
443. Prodej věcí v obchodě .......................... 447
444. Smlouva o zhotovení věci na zakázku ... 448
445. Smlouva o zhotovení věci na zakázku ... 448
446. Smlouva o zhotovení věci na zakázku ... 450
447. Smlouva o opravě a úpravě věci.

Škoda na věci převzaté ke splnění 
závazku..................................................  451

448. Smlouva o opravě a úpravě v ě c i.......... 451
449. Nájem věci.............................................  453
450. Nájem věci.............................................  454
451. Zprostředkovatelská sm louva..............  455
452. Zástavní právo. Porušení právní

povinnosti ..............................................  456
453. Odpovědnost za škodu

při absolutní neplatnosti smlouvy. 
Spoluzavinění poškozeného ................  458

454. Investice do cizí nemovitosti ...............  459
455. Nájem a podnájem nebytových

prostor....................................................  461
456. Nájem a podnájem nebytových

prostor....................................................  461
457. Ostraha objektu. Příčinná souvislost ... 463

458. Ostraha objektu ....................................  464
459. Ostraha objektu ....................................  465
460. Smlouva o smlouvě budoucí ............... 466
461. Smlouva o smlouvě budoucí ............... 467

IV. Odpovědnost za škodu 
podle obchodního zákoníku

462. Porušení právní povinnosti.
Smlouva o kontrole ..............................  469

463. Předvídatelná škoda..............................  470
464. Jednatel společnosti s ručením

omezeným .............................................  471
465. Obchodník s cennými papíry...............  473
466. Tuzemská banka ...................................  474
467. Zasilatelská adresa................................  476
468. Železniční přeprava ..............................  477
469. Mezinárodní silniční přeprava.............  479
470. Spoluzavinění poškozeného ................  479
471. Ostraha objektu ....................................  480

V. Odpovědnost za škodu 
podle jiných předpisů

472. Odpovědnost advokáta .........................  483
473. Odpovědnost advokáta .........................  484
474. Odpovědnost advokáta .........................  485
475. Odpovědnost advokáta .........................  486
476. Odpovědnost advokáta .........................  487
477. Odpovědnost advokáta .........................  487
478. Odpovědnost advokáta.

Promlčení ..............................................  488
479. Odpovědnost advokáta .........................  490
480. Odpovědnost no táře ..............................  491
481. Odpovědnost notáře. Ušlý z is k ............ 492
482. Odpovědnost no táře ..............................  492
483. Znečištění podzemní vody ...................  493
484. Znečištění podzemní vody ...................  495
485. Znečištění podzemní vody...................  497
486. Znečištění podzemní vody. Promlčení... 499
487. Veřejná kanalizace. Spoluzavinění

poškozeného..........................................  501
488. Správní delikt v oblasti komunikací .... 502
489. Zákon o p ů d ě ......................................... 503
490. Zákon o p ů d ě ......................................... 504
491. Mimosoudní rehabilitace...................... 505
492. Mimosoudní rehabilitace...................... 507
493. Soudní rehabilitace...............................  508
494. Převod majetku státu na jiné osoby....  509
495. Odpovědnost správce konkursní

podstaty .................................................  511

11



OBSAH

496. Odpovědnost správce konkursní
podstaty .................................................  512

497. Odpovědnost stavebníka....................... 515
498. Stavební zákon....................................... 515
499. Správce nemovitosti .............................  516
500. Starosta obce ......................................... 517
501. Odpovědnost v různých právních

odvětvích ...............................................  518
502. Pozemní komunikace............................  520
503. Úěelová komunikace ............................  521
504. Úěelová komunikace ............................ 522
505. Pozemní komunikace............................ 523
506. Pozemní komunikace............................ 524
507. Pozemní komunikace............................  525
508. Pozemní komunikace............................  526
509. Pozemní komunikace. Závada

ve sjízdnosti...........................................  527
510. Pozemní komunikace............................ 528
511. Pozemní komunikace. Závada

ve sjízdnosti...........................................  529
512. Pozemní komunikace. Závada

ve sjízdnosti...........................................  530
513. Pozemní komunikace. Závada

ve sjízdnosti. Spoluzavinění 
poškozeného.......................................... 532

514. Pozemní komunikace. Závada
ve sjízdnosti...........................................  535

515. Pozemní komunikace. Závada
ve sjízdnosti...........................................  536

516. Pozemní komunikace. Závada
ve sjízdnosti...........................................  537

517. Pozemní komunikace. Chodník............ 539
518. Pozemní komunikace. Chodník............ 541
519. Pozemní komunikace. Chodník............ 542
520. Pozemní komunikace.

Autobusová zastávka............................  543
521. M yslivost...............................................  545
522. M yslivost...............................................  545
523. M yslivost...............................................  546
524. Myslivost ...............................................  549
525. Škody způsobené zvěří, jejíž počerní

stavy nelze lovem snižovat ..................  550
526. Škody způsobené zvěří, jejíž početní

stavy nelze lovem snižovat ..................  551
527. M yslivost...............................................  552
528. Nebezpečí vzniku škody na lesním

pozem ku..................................   554
529. Omezení hospodaření v lesích.............  555

VI. Promlčení a procesní otázky
530. Promlčení ..............................................  557
531. Promlčení .............................................. 558
532. Promlčení. Náhrada nákladů

na výživu pozůstalých .......................... 559
533. Promlčení. Náklady zdravotní

pojišťovny na léčen í..............................  559
534. Promlčení ..............................................  560
535. Subjektivní promlčecí d o b a .................  561
536. Subjektivní promlčecí d o b a .................  563
537. Subjektivní promlčecí doba ................ 564
538. Subjektivní promlčecí d o b a .................  565
539. Subjektivní promlčecí d o b a .................  566
540. Subjektivní promlčecí d o b a .................  567
541. Subjektivní promlčecí doba.

Ztížení společenského uplatnění ......... 568
542. Subjektivní promlčecí doba.

Ztížení společenského uplatnění .........  569
543. Subjektivní promlčecí doba.

Ztráta na výdělku po skončení
pracovní neschopnosti .......................... 570

544. Subjektivní promlčecí doba.................  570
545. Subjektivní promlčecí doba.................  572
546. Subjektivní promlčecí doba.

Náklady zdravotní pojišťovny
na léčení.................................................  573

547. Subjektivní promlčecí doba.
Náklady zdravomí pojišťovny
na léčení.................................................  575

548. Subjektivní promlčecí d o b a .................  576
549. Subjektivní promlčecí d o b a .................  577
550. Objektivní promlčecí d o b a ..................  578
551. Objektivní promlčecí doba ..................  578
552. Objektivní promlčecí d o b a ..................  579
553. Objektivní promlčecí d o b a ..................  579
554. Objektivní promlčecí doba ..................  579
555. Stavení běhu promlčecí doby.

Ztížení společenského uplatnění ......... 580
556. Stavení běhu promlčecí doby ..............  582
557. Stavení běhu promlčecí doby ..............  583
558. Stavení běhu promlčecí doby ..............  584
559. Stavení běhu promlčecí doby ..............  585
560. Stavení běhu promlčecí doby ..............  585
561. Stavení běhu promlčecí doby ..............  586
562. Stavení běhu promlčecí doby ..............  586
563. Stavení běhu promlčecí doby .............. 587
564. Stavení běhu promlčecí doby ..............  588
565. Stavení běhu promlčecí doby ..............  590
566. Stavení běhu promlčecí doby ..............  591

12



OBSAH

567. Stavení běhu promlčecí doby ..............  592
568. Stavení běhu promlčecí doby ..............  592
569. Stavení běhu promlčecí doby ..............  593
570. Pravomoc soudu ...................................  594
571. Pravomoc soudu. Ztížení

společenského uplatnění....................... 595
572. Pravomoc soudu. Omezení

hospodaření v les ích ............................. 597
573. Hraniční ukazatel..................................  599
574. Náležitosti žaloby.................................  602
575. Náležitosti žaloby.................................  603
576. Náležitosti žaloby.................................  605
577. Náležitosti žaloby.................................  606
578. Náležitosti žaloby.................................  608
579. Náležitosti žaloby.................................  609
580. Náležitosti žaloby.................................  611
581. Náležitosti žaloby.................................  612
582. Náležitosti žaloby.................................  613
583. Náležitosti žaloby. Změna žaloby.......  614
584. Náležitosti žaloby.................................  616
585. Vázanost trestním rozhodnutím........... 616
586. Vázanost trestním rozhodnutím........... 617
587. Vázanost trestním rozhodnutím........... 617
588. Vázanost tresmím rozhodnutím........... 617
589. Vázanost trestním rozhodnutím........... 618
590. Vázanost trestním rozhodnutím........... 618
591. Vázanost tresmím rozhodnutím........... 618
592. Vázanost trestním rozhodnutím........... 619
593. Vázanost rozhodnutím o přestupku.

Spoluzavinění poškozeného ................  620
594. Důkazní břemeno .................................  621

595. Dokazování............................................  623
596. Dokazování............................................  624
597. Dokazování............................................  624
598. Určení výše škody ................................  625
599. Určení výše škody ................................  625
600. Určení výše ško d y ................................  626
601. Náklady řízení. Bolestné a ztížení

společenského uplatnění....................... 626
602. Mezitímní rozsudek..............................  627
603. Mezitímní rozsudek..............................  628
604. Mezitímní rozsudek..............................  628
605. Mezitímní a částečný rozsudek ........... 629
606. Mezitímní rozsudek..............................  630
607. Věc pravomocně rozsouzená ...............  630
608. Věc pravomocně rozsouzená ...............  631
609. Věc pravomocně rozsouzená ...............  631
610. Věcná legitimace dědice ....................... 633
611. Platební rozkaz .....................................  634
612. Určitý způsob vypořádání vztahu.

Společná odpovědnost..........................  635
613. Určitý způsob vypořádání vztahu.

Společná odpovědnost..........................  635
614. Určitý způsob vypořádání vztahu.......  636
615. Určitý způsob vypořádání vztahu.......  637

Výběr z  ustanovení právních předpisů 
citovaných v te x tu .......................................... 641

Přehled uveřejněných judikátů
podle právních p ředp isů ..............................  680

Věcný rejstřík  ................................................  697


